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ČESKÝ FOTBALOVÝ REPREZENTANT BY MOHL HRÁT UŽ DNES STRANA 11

Svátek slaví: Ema

Kdo si hraje, ovládá. Muzeum se hemží autíčky, letadélky, ale i drony
Ve Slováckém muzeu v Uherském Hradišti můžete až do 6. července navštívit výstavu modelů na dálkové ovládání s názvem Kdo si hraje, ovládá. Uvidíte
na ní v současnosti nejdokonalejší modely na dálkové ovládání, ať už jde o letadla, vrtulníky, drony, auta nebo lodě. K vidění jsou nejen malé modely ve
vitrínách, ale i velké letouny zavěšené pod stropem či téměř metrové vozidlo Mini Cooper s benzinovým motorem. Je zde přes sto exponátů. Můžete si
vyzkoušet simulátor letu, stát se pilotem na autodráze nebo prostřednictvím demonstračního modelu zjistit, jak je možné, že letadlo vystoupá a udrží se
ve vzduchu. ČTK

Řekové: Na dovolenou
k nám klidně přijeďte
Dovolená v Řecku. Problémoví uprchlíci nebo starosti s penězi jsou podle místních pouze pomluvy. Kos,
Kréta a Rhodos. Ostrovy patří stále mezi nejoblíbenější destinace. Cestovky. Ceny zájezdů klesly STRANA 2

Min. 80

Max. 120
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Problémoví
uprchlíci či starosti
s penězi? Pomluvy,
zlobí se Řekové.

Mediální masáž a zbytečná
panika. Tak hodnotí zprávy
o své zemi sami Řekové.
„V místech, kam jezdí čeští
turisté, opravdu žádní
uprchlíci nejsou,“ říká Chris-
tos Bialas, předseda Asociace
řeckých obcí v Česku. Bialas
má část své rodiny v Řecku,
a tak situaci bedlivě sleduje.
Jeho bratranec vlastní penzi-
on na severu Řecka a na nezá-
jem turistů si nemůže stěžo-
vat. Prý má devadesát pro-
cent termínů už vyproda-
ných.
Bialas nepopírá, že v Řecku

uprchlíci jsou, ale rozhodně
problémy nedělají. „Mimo
migrační trasy probíhá běžný
život,“ potvrzuje klid na plá-

žích i Dimitrakis Vamblekis,
Řek, který žije v Bohumíně.
Christos Bialas se také zlo-

bí na česká média kvůli zprá-
vám, které se na stránkách
deníků objevovaly loni v létě.
„Vůbec není pravda, že by tu-
risté měli problém s výběrem
hotovosti z bankomatů,“ říká
Bialas.
Slova Řeků žijících v Česku

svorně potvrzují i cestovní
kanceláře. Ty navíc poukazu-
jí na to, že od 4. dubna platí

dohoda mezi zeměmi Evrop-
ské unie a Tureckem. Na je-
jím základě mají být ilegální
migranti, kteří z Turecka pře-
šli do Řecka, převáženi zpět
odkud přišli. „Dohoda má po-
zitivní dopad na řecký turis-
mus. Rozhodnutí vítají zejmé-
na hoteliéři i turisté,“ říká ta-
jemník Asociace cestovních
kanceláří České republikyMi-
chal Veber. Z dohody s Turec-
kem mají radost i cestovky.
„Předpokládáme, že dohoda

definitivně rozptýlí obavy čes-
kých turistů z návštěvy někte-
rých řeckých ostrovů a po-
ptávka bude nakonec ještě
vyšší než loni. Nejpopulárněj-
ší jsou tradičně řecké ostrovy
Rhodos, Kos a Kréta,“ uvedla
Simona Fischerová z cestovní
kanceláře Fischer.
Kanceláře také připouštějí,

že obavy z migrační krize za-
mávaly s cenami zájezdů. Ho-
teliéři se obávali nezájmu
a ceny za ubytování šly dolů.
„Příkladem může být
čtyřhvězdičkový hotel Atlan-
tis. Letos v termínu od 26.
května vyjde týdenní pobyt
s all inclusive na 9980 korun.
Ve stejném termínu v loňské
sezoně dovolená stála přes
12 tisíc,“ říká Fischerová.
Podle ní například ceny zájez-
du na ostrov Kos klesly v prů-
měru o 15 procent.

Citát

Ceny zájezdů klesly.
Hoteliéři na ostrově
Kos nechtějí o turisty
přijít, proto nabízejí
velmi atraktivní ceny.
SIMONA FISCHEROVÁ, FISCHER

Citát

Uprchlíci se již nemo-
hou zdržovat na
plážích. Klienti si užijí
dovolenou zcela bez
omezení.
FRANTIŠEK VOREL, BLUE STYLE

Erotika v pardubickém divadle
Alice a Henry spolu žijí pětadvacet let. Jejich děti odešly na studia a oni
se ocitli v situaci, kterou zná mnoho párů v jejich věku: jiskra v jejich
manželském krbu skomírá. Proto naplánují romantický výlet, na němž
by měli probudit svoje sexuální fantazie – to je komedie Sexy prádlo,
kterou zítra v premiéře uvede Východočeské divadlo v Pardubicích. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

„Jako středoškolské učitelce mi vadí
prezidentovo chování,“ řekla v pořa-
du Kauza dne učitelka Lucie Tykalo-
vá, která je autorkou otevřeného do-
pisu s deseti otázkami pro prezidenta
Miloše Zemana. Kvůli němu už na ni
přišla dvě udání. Kantorka se ale

ohradila: tlumočila v něm prý jen
otázky svých studentů. Například
jestli může prezident lhát nebo být
vulgární.
Poslouchejte pořad Kauza dne od pondě-

lí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

Kam Češi jezdí na dovolenou

Poznejte skutečnou Čínu!

inzerce

Čeští turisté loni nejčastěji
vyjížděli na Slovensko.
V poslední letech ale roste
také zájem o exotiku.

● Růst popularity Slovenska byl
loni ovlivněn hned několika
faktory. Zlevnily pohonné
hmoty, což podpořilo cestov-
ní ruch do okolních států.
Zároveň do těchto regionů
zamířili i Češi, kteří z důvodu

politických změn vynechali
„rizikovější“ destinace jako
třeba Egypt nebo Řecko.

● Nejoblíbenějším místem
pro dovolenou je dlouhodobě
Chorvatsko. To se loni dostalo
na druhé místo. Češi také rádi
jezdí do Itálie.

● Řecko je pro Čechy pátou
nejoblíbenější destinací.

Zeman. Učitelce vadí

Nebojte se, vzkazují
Řekové všem turistům
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Na univerzitách se
to hemží sukněmi.
Ženy jsou stále am-
bicióznější.

Na nejstarší české univerzitě
předloni dostalo diplom 8577
studentek. Ženy tvořily dvě
třetiny z celkového počtu ab-
solventů. Karlova univerzita
není jediná, kde dívek přibý-
vá. České vysoké školy navště-
vují převážně zástupkyně
něžného pohlaví. V roce 2014
absolvovalo vysokou školu
více než 88 100 studentů,
z toho 61 procent byly ženy.
To je zajímavé i v kontextu
toho, žemezimladými převa-
žují v Česku více muži.
To, že univerzity studuje

více žen, má několik důvodů.
Jedním z nich je i ten, že dív-
ky čím dál častěji pošilhávají
po „mužských“ oborech. Ma-
tematika, technika či třeba

i vojenství. To vše studují
ženy už běžně. „Některé naše
obory dřív ženy studovat ne-
mohly. Dnes je normální, že
máme na škole i dívky,“ říká
Ivan Tluka z Univerzity obra-
ny. Sem chodí zhruba 15 pro-
cent dívek.
Nadvláda žen na vysokých

školáchmá i další důvod. Tím
jsou humanitní a společen-
skovědní obory a těch je
v Česku nejvíce. „V posled-
ních deseti letech vzrostl
plošně počet měkkých oborů
zaměřených na sociální prá-
ci, které všeobecně lákají
více dívky,“ říká Karel Čásla-
va, mluvčí Univerzity Hradec
Králové.
Podle Tomáše Feřteka z or-

ganizace EDUin, jež se věnu-
je vzdělávání, lze však důvod
ženské převahy na univerzi-
tách hledat i v ženské nátuře.
„Jsou ve dvaceti letech odpo-
vědnější a ochotnější se učit,“
říká odborník na vzdělávání.
Podle něj ženám i více vyho-

vuje český model vzdělávání.
Dnes se více dá na samostat-
nost a komunikativnost. To
ženám nedělá problém.

Lákají mladé do kuchyně
Nedostatek pracovních sil v oblasti gastronomických
služeb je velkým problémem. Představit kuchařinu veřej-
nosti, možná i dalším zájemcůmmá za cíl gastronomický
festival, který se každoročně pořádá v Mariánských Láz-
ních ve Společenském domě Casino. Konal se tam včera.
Tamní školy prezentují své žáky, kteří vařili zdravá jídla
z lososů a lidé mohli jejich práce ochutnat. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dahlgren před
soud do tří měsíců
Státní zastupitelství poda-
lo ke Krajskému soudu
v Brně obžalobu na Ameri-
čana Kevina Dahlgrena.
Viní jej z vraždy čtyř lidí
v rodinném domě
v Brně-Ivanovicích, hrozí
mu až doživotní trest. Kraj-

ský soud by měl nařídit
hlavní líčení v kauze do
tří měsíců.

Bylinky jsou hitem
v Litoměřicích
Trendové rostliny i tradič-
ní zboží představují pěsti-
telé na zahrádkářské výsta-
vě Tržnice Zahrady Čech.

Zájem je o bylinky všeho
druhu a mrazuvzdorné
ovocné keře. Pestrou na-
bídku pro zahrádkáře
a kutily doplňuje expozice
exotického ptactva. Prodej-
ní výstava v Litoměřicích
končí 10. dubna.

Útok na Kašpárka
Policie vyšetřuje útok na

Rodinné centrum Kašpá-
rek v Pardubicích. V noci
na včerejšek někdo polil
jeho zeď a dveře barvou
a vylepil na výlohu fiktivní
parte ředitelky zařízení
Olgy Pavlů. Podle serveru
Lidovky.cz ředitelka spoju-
je čin se sbírkami pro
uprchlíky, které centrum
pořádá. Jde už o čtvrtý
útok od konce minulého

roku, kdy centrum uspořá-
dalo sbírky.

Malí tygři venku
Mláďata bílých tygrů naro-
zená v liberecké zoo se vy-
dávají na první výpravy do
expozice. Bílí tygři jsou
nejpopulárnějšími a nej-
atraktivnějšími zvířaty
zoo v Liberci. Zoo je chová
od roku 1994. ČTK

Sloního samečka, který přišel na svět v úterý, mohli lidé vidět poprvé
Návštěvníci pražské zoologické zahrady mohli včera poprvé pozorovat ve vnitřní expozici malé slůně. Sameček se také seznámil s dalšími dvěma členka-
mi stáda, Donnou a Sitou. Trochu nemotorné slůně se na nejistých nohách batolilo poblíž své matky Janity. Návštěvníci, kteří mohou slony pozorovat
z prosklené galerie, ho nerušili. „Veřejnost sloni příliš nevnímají. Ta galerie je jednak vysoko a jednak se přes to vrstvené sklo nepřenášejí žádné zvuky,“
uvedl kurátor savců Pavel Brandl. Slůně porodila samice slona indického Janita, je to její první mládě. Novorozený sameček se zapsal do historie pražské
zoo jako první slůně, které se v ní nejen narodilo, ale bylo i počato. Sameček je čiperný a pravidelně od matky pije. 2x ČTK

Rozvody kvůli diplomu

Tím, že je stále více vysoko-
školaček, roste i počet man-
želství, kde má žena vyšší
vzdělání než manžel.

● Přílišná vzdělanost a vyšší
plat ale začínají podle socio-
logů ženám působit problé-
my v manželství a také už
i při hledání partnera.

● V roce 2006 si v Česku
čtyři tisíce vysokoškolaček
vzalo muže s nižším vzdělá-
ním. Podle manželských
poradců ale takový nesou-
lad ve vzdělání často vede
k rozvodům.

Zprávy krátce

Žen s diplomem
výrazně přibývá
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Prezidentské apartmá Hotelu Hilton Prague ARCHIV

Výhled na Karlův
most nebo Pražský
hrad je v prezident-
ských apartmánech
samozřejmostí.

Metropole má řadu luxus-
ních pětihvězdičkových hote-
lů. Deník Metro si nechal po-
radit od Václava Stárka, prezi-
denta Asociace hotelů a re-
staurací, které jsou v Praze ty
nejlepší a do všech jsme na-
hlédli.
První, co vás doslova praští

do nosu, je příjemný hotelo-
vý parfém, kterýmá každý lu-
xusní hotel vlastní. Od recep-
ce s opulentními květinami
míříme do těch nejdražších
pokojů. „Hosté si u nás v rám-
ci prezidentského apartmá
mohou pronajmout celou ba-
rokní vilku se soukromýmba-
rem a s výhledem na Hrad,
který mohou pozorovat dale-
kohledem,“ popisujeMartina
Vávrová z Four Seasons Hotel
Prague.

Mezi nejslavnější hosty,
kteří využívali zdejší luxusní
apartmá, patřili Madonna,
Sean Connery, Robbie Willi-
ams, Jean-Paul Gaultier či Bru-
ceWillis. Hosté si v hotelu po-
chvalují zvláště lokaci histo-
rické budovy. Podobně si mo-
hou hosté pronajmout celý

barokní Dům Věže v hotelu
Mandarin Oriental, kde spali
například dalajláma, Madon-
na, která si do věže přála
umístit klavír, Kylie Minogue
či Jennifer Lopezová.
Gwen Stefani tu dokonce

natáčela část videoklipu
k songu Early Winter. Díky
vysokým stropům jsou v prv-
ním poschodí okna poměrně
vysoko, a tak má člověk pocit
soukromí, protože na něj ni-
kdo nevidí.
Prezidentské apartmá s vý-

hledem na Malou Stranu
a Pražský hrad stojí od 59 400
korun za jednu noc. Terasa
nám přišla naprosto dokona-
lá pro soukromé party.
V Radisson Blu AlcronHote-

lu Praha se v nejvyšším patře
ocitáte v komornějším pro-
středí. A pokud hosté potře-
bují mít větší pocit bezpečí
a soukromí, mohou si nechat
rozšířit apartmán o další dva
přilehlé pokoje, třeba pro bo-
dyguardy, soukromé kuchaře
a ochutnávače.
Bonusem hotelu je miche-

linská restaurace Alcron, kte-
rá už pětkrát obhájila svou
hvězdičku. Nocoval tu Bill
Clinton, Snoop Dogg, Cher,
Mike Oldfield, ale třeba i ša-
chový mág Garri Kasparov,
který tu podepsal šachovnici.
Ceny za pokoj začínají na
20 000 korunách za noc.
Teplé tóny červené a žluté

barvy panují v prezident-
ském apartmá v PragueMarri-
ott Hotel. Podobně jako
v ostatních hotelech se snaží
hosty mile překvapovat a spl-
nit jim každé přání. „Jeden
z hostů se chtěl proletět
v tryskáči nad Prahou,“ popi-
suje nevšední přání Petra Vor-
líčková z hotelu Marriott.
Cena zdejšího prezidentské-
ho apartmá začíná na 40 000
korunách za noc.

Klienti prezidentského
apartmá v hotelu Hilton mají
hezký výhled z osmého patra
na Vítkov, Žižkov, Vyšehrad
i na Národní muzeum. Jeho
cena začíná podle sezony na
26 000 korunách za noc. Mají
také přístup do Executive
Lounge – klubové místnosti
s občerstvením pro VIP hosty,
kde nonstop servírují široký
snídaňový bufet, ale i snacky.
Mezi nejslavnější hosty pat-

řil současný a minulý americ-
ký prezident – Barack Obama
aGeorgeW. Bush, herec Sean
Connery, monacký kníže, ale
i čínský prezident.
Každý luxusní pětihvězdič-

kový hotel doslova rozmazlu-
je své klienty a snaží se jim vy-
tvořit druhý domov.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Terasa apartmánu v hotelu Mandarin Oriental METRO

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
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T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Nejčastěji se o volný čas hotelo-
vých hostů stará osoba, které
se říká „concierge“. V luxus-
ních hotelech zajišťuje vstupy
třeba na vyprodaný koncert
filharmonie nebo rezervace
v oblíbených restauracích.

● Asiat žádal o ruku s tisícovkou
růží a tisíci hořících svíček na
lodičce na Vltavě, kde si objed-
nal také ohňostroj a nechal
o čtvrt hodiny déle osvícený
Pražský hrad. Bohužel odpo-
věď partnerky i přes veškerou
parádu byla ne. (Four Seasons
Hotel Prague)

● Hosté chtěli telefonní číslo na
Sagvana Tofiho, se kterým
před dvaceti lety pařili.
(Prague Mandarin Oriental)

● Netradiční byla žádost o ruku

před publikem, kterou klient
vyžadoval kvůli náboženské
tradici. Poté, co žena řekla
ano, se roztáhla opona, za kte-
rou bylo připraveno třicet
zaměstnanců a tleskali. (Pra-
gue Mandarin Oriental)

● Hotelový host se v létě ptal,
jestli by si mohl v Česku ně-
kde zalyžovat. (Radisson Blu
Alcron Hotel Prague)

● Klientce se líbily kočičí hlavy
na silnici před hotelem. Zjišťo-
vali jsme pro ni, kde by si je
mohla koupit. (Prague Manda-
rin Oriental)

● Klienti si objednali let helikop-
térou do Vídně hned na druhý
den, aby se dostali na fotbalo-
vý zápas. (Prague Mandarin
Oriental)

inzerce

VIP hosté pražských hotelů
mají přání:moře nebo tryskáč

Nejbláznivější žádosti

VIP klienti jsou zvyklí žít na
vysoké noze a občas mají
zkreslený pohled na Prahu.

● Chtěli pokoj s výhledem na
moře. (Radisson Blu Alcron
Hotel Prague)

● Klienti žádali soukromou
jízdu tramvají po Praze, ve
které by se podával svařák.
(Prague Marriott Hotel)

● Ve 23 hodin se klient doža-
doval pingpongového stolu
a po pár hrách chtěl ještě
detektor lži. (Prague
Mandarin Oriental)

● Host se nepřizpůsoboval
časovému pásmu, a tak jsme
ve dvě hodiny v noci vypravi-
li cykloprojížďku. (Four
Seasons Hotel Prague)

● Klient chtěl soukromé taxi
z Prahy do Ženevy s průvod-
cem, který by s ním prošel
za tři dny různá města na tra-
se. Se vším všudy i s ubytová-
ním se chtěl vejít do 15
tisíc korun. (Hotel Hilton
Prague)

Kdy se v hotelech nejvíc zapotili?

Nejdražší pokoj

125 000
Od tolika korun si můžete
pronajmout na noc prezident-
ské apartmá v pražském hote-
lu Four Seasons.
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Kdo ve Francii
zaplatí za sex,
bude kriminálník.
A dostane pokutu.

Klienti nevěstinců ve Francii
se nyní vystaví riziku, že dosta-
nou pokutu až do výše 3750
eur (zhruba 100 tisíc korun)
a budou mít záznam v trest-
ním rejstříku. Poslanci totiž
schválili zákon, který trestá
místo samotných prostitutek
ty, kdo za sexuální služby pla-
tí. Podobná pravidla zavedlo
v minulosti Švédsko, Norsko,
Island a Severní Irsko.

Proti novým opatřením
podle očekávání protestovaly
ženy, jež poskytují sex za úpla-
tu, dlouhodobě proti nim vy-
stupovala také část opozice.
„Nemůžete si najmout ženu
jako auto. Naše společnost by
to nadále neměla tolerovat,“
zdůvodnil zákon Bruno Le

Roux, hlava socialistů v parla-
mentu. Kritici namítají, že
zákon uvrhne prostitutky
hlouběji do podsvětí a učiní je
ještě zranitelnějšími.

Zákon nahradí normu, kte-
rá penalizovala prostituci.
Měl by také zamezit obchodo-
vání s lidmi v byznysu se sexu-
álními službami.

Ti, kdo platí za sex, navíc bu-
doumuset navštěvovat vzdělá-
vací kurzy o praktikách, kte-
rým čelí samotné prostitut-
ky. iDNES.cz, COB

„Matka punku“slaví 75
Britská módní návrhářka Vivienne Westwoodová dnes
oslaví své 75. narozeniny. V nastupující éře punku
v 70. letech minulého století ji proslavily bundy pocáka-
né sprejem, spínací špendlíky, žiletky, zipy nebo psí oboj-
ky. V roce 1989 byla jako jediná žena zařazena mezi šest
nejvlivnějších módních návrhářů všech dob. AP

Šestnáct z jednadvaceti mon-
golských provincií zasáhl ex-
trémní mráz zvaný dzud. Bě-
hem toho letošního se teplo-
ty přes den pohybovaly oko-
lo mínus 25 stupňů Celsia a v
noci klesaly až na minus 40.
Velkémnožství sněhu a sil-

né vrstvy ledu pokryly větši-
nu pastvin. Kvůli těmto ex-
trémním podmínkám již ze-
mřelo více než 200 tisíc kusů
hospodářských zvířat. Stáda
jsou přitom pro mongolské
pastevce často jediným zdro-
jem obživy.
Podle údajů Mezinárodní

federace Červeného kříže
dzud zasáhl hlavně pastevce

v provinciích Süchbátar,
Chenti, Dornod a Dornogobi
na východě Mongolska, kde
pomáhá i česká humanitární
organizace Člověk v tísni spo-
lu s EU a Charitou ČR.
„V současné chvíli řídí naši

pracovníci na místě distri-
buci potravinových balíčků
pro nejzranitelnější rodiny
ve dvou provinciích na výcho-
dě země,“ popsal situaci regi-
onální koordinátor Člověka
v tísni pro Asii Petr Drbo-
hlav. Díky potravinové pomo-
ci mohou přečkat nejkritič-
tější období, než se budou
moci věnovat obnově svého
živobytí. COB

Práce, která nezná odbory ani daně
Pouliční krejčí Pappu Gupta pracuje na nových šatech. Pomáhá s úkolem pětileté dceři Ni-
dhi. Gupta má dílnu pod širým nebem přímo před příbytkem v indickém Novém Dillí. In-
dická ekonomika se vyznačuje tím, že většina práce není formálně organizovaná. AP

Pohřešované pracovníky syr-
ské cementárny severně od
Damašku unesli radikálové z
Islámského státu (IS). Jejich
počet zároveň upřesnila agen-
tura AFP na tři sta.
Zaměstnanci cementárny

se pohřešovali od pondělních
bojů severně od metropole,
kdy IS zaútočil na Dumajr,
který leží asi 40 kilometrů se-
verovýchodně od Damašku.

Příbuzní se obávali, že za-
městnanci byli uneseni, což
později úřady potvrdily.
„Ztratili jsme v pondělí

kontakt s 250 dělníky cemen-
tárny Bádija a nevíme, kde
jsou,“ sdělil včera člen vedení
továrny. Naopak dobrou zprá-
vou je, ze první obyvatelé Pal-
mýry, kteří utekli přede IS, se
budou moci vrátit už během
zítřka. ČTK

Proti zákonu PROFIMEDIA.CZ

Pastevci čekají na potravinovou pomoc. ČLOVĚK V TÍSNI

Číslo dne

3
Tolik let vězení hrozí němec-
kému satirikovi Janu Böhmer-
mannovi. Ten v televizním
pořadu televizní stanice ZDF
četl satirické básně o turec-
kém prezidentovi Recepu
Tayyipu Erdoganovi. Němečtí
žalobci zahájili předběžné vy-
šetřování na základě podání
soukromých osob. Úřad jich
podle státní zástupkyně obdr-
žel asi dvacet.

Zprávy krátce

Premiér Islandu
odstoupil
Islandský premiér Sig-
mundur Davíd Gunn-
laugsson definitivně re-
zignoval na svou funkci.
Oznámil to mluvčí Po-
krokové strany po jedná-
ní parlamentních stran.
Premiér se vzdal funkce
v souvislosti s kauzou
takzvaných Panamských
dokumentů. Ty odhalují
lidi i společnosti, které
mají své finance v daňo-
vých rájích. ČTK

Kotleba je
fašista, říká
prezident
Slovenský prezident An-
drej Kiska označil vůdce
krajně pravicové Ľudové
strany – Naše Slovensko
a předsedu Banskobyst-
rického kraje Mariana
Kotlebu za fašistu. Podle
Kisky volby ukázaly, že
lidé se začínají bouřit
proti špatně fungující-
mu státu a hledají ex-
trémní řešení. Prezident
řekl, že Kotlebu nikdy
nepodpoří. iDNES.cz

Mongolsko. Mráz
trápí lidi i zvířata

Za placený
sex záznam

Islámský stát. Unesl
300dělníků z továrny
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Deník Metro se
vypravil do Muzea
Karla Zemana.

„Jeho filmy jsou jeden velký
optický klam,“ zahajuje zost-
ra prohlídku pracovnice mu-
zea Denisa Lešková. Po vstu-
pu do jeho prostor se člověk
ocitne přímo uprostřed živo-
ta a díla Karla Zemana. Tyto
dvě věci u něj nelze snadno
oddělit.

Pokrokovost tohoto známé-
ho výtvarníka, loutkáře a ani-
mátora čiší z každého koutu.
„Tenkrát neexistovala digitál-
ní postprodukce, takže všech-
ny triky musel nejen vymys-
let, ale i fyzicky vytvořit,“ líčí
autorovy postupy Lešková. Ze-
man je známý především fil-
my, jako je Cesta do pravěku,
Baron Prášil, Vynález zkázy či
hororová pohádka Čarodějův
učeň.

Prvním třem jmenovaným
hraným filmům je zde věno-
vána samostatná místnost,
kde se návštěvníci nejen ocit-
nou přímo v ději filmu, ale
mohou si také prohlédnout,
jak vznikaly jednotlivé triko-
vé záběry. „Zde vidíte, jak si

Karel Zeman hrál s perspekti-
vou. V jednom záběru předsu-
nul před kameru metrového
mamuta, takže v celkovém zá-
běru vypadá obrovský, v ji-
ném využil místo herců lout-
ky či vložil fotku,“ popisuje
Lešková tvorbu triků při natá-
čení kultovní klasiky Cesta do
pravěku. V další místnosti
žasnete nad úzkým pasem
kostýmu Jany Brejchové z fil-
mu Baron Prášil, který by
dnes oblékla jen málokterá
česká herečka, v jiné semůže-

te proletět na létajícím stroji,
zkusit si potápěčskou helmu
nebo vyzkoušet, jak simulo-
vat světlo odrážející se na hla-
dině pomocí vrstev alobalu.
Pokud nejste právě fandové
interaktivních prohlídek a ra-
ději se zakoukáte do svého ob-
líbeného Zemanova díla na
jedné z mnoha obrazovek,
můžete své děti poslat pro po-
klad.

„Mohou sledovat symboly,
plnit úkoly, a pokud se jim
všechny zdaří, najít poklad

v podobě trilobita či ponorky,
kterou si mohou nabarvit,“
láká Lešková. Muzeum již
sedmadvacet let zesnulého
umělce je v provozu už čtvr-
tým rokem.

Dospělý zde za lístek pro
sebe nechá dvě stovky, za dítě

pak sto čtyřicet korun. „Ni-
kdy ho nezajímalo, zda něco
jde, nebo ne. Řekl si, že udělá
animovaný film se skleněný-
mi figurkami a udělal ho. Vše,
co ho kdy napadlo, dokázal
udělat takřka na klíč,“ dopl-
ňuje Lešková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hudební duo Slza, tedy Petr
Lexa a Lukáš Bundil, předsta-
vuje svůj čtvrtý singl a video-
klip k písničce Fáze pád. Tu
jim, stejně jako ty předchozí,
otextoval Ondřej Ládek alias
Xindl X. Klip má odlehčený
děj částečně v řeznictví a čás-
tečně na moravském plese.
„Natáčení bylo dost náročné,
odnesl jsem si z něj několik
modřin a naražených kostí,
ale neskutečně jsem si to užil
a výsledek za to rozhodně sto-
jí,“ láká zpěvák kapely Petr,
který hraje v klipu hlavní
roli. Slza v neděli v Českých
Budějovicích odstartuje své
jarní turné, které je již téměř
vyprodané. IBE

Redaktor Metra se proletěl na létajícím stroji. METRO

Nahlédnout můžete do periskopu ponorky. MUZEUM K. ZEMANA

• EXTRA tvrdé milování !
SE STARŠÍ! Zavolej na tel.:
774 7005 64!
• ZAHNI! TAJNĚ! Anonymita
zaručena! Ženy 18-80! Celá
ČR! Napiš svou SMS ve tvaru
57NLD a text na 909 15 50
• Nahoře jsemmálokdy! Změň
to! Chci si tě osedlat! Lenka 27.
Volej 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
11EFD a tvůj text!
• Divoká jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, vytoč 909 90 99 25

kód TFE64

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má prachy,
ale udělat mi to neumí. Na-
prav to ty! Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 11MZV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
ins. ani exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, t.
60708308886487

Práce - nabídka
• Přijmu obchodního zástupce.
Osobní auto + čistý trestní
rejstřík podmínkou. 15-25.000
Kč. www.knihynovotna.cz, tel.
737436427 - Českobudějovicko -.87652

• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: karuseláře,
slévače (140 Kč/hod. čistého +
1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-120-135 Kč/hod.
čistého. Jeřábník - vazač - 100
Kč/hod. čistého. Pracovní
smlouva, plný úvazek, doba ne-
určitá. 773921595, 773921597 88288

Slza. Nový klip
točila na plese
i v řeznictví

Petr Lexa UNIVERSAL MUSIC

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
ZA SLUNCEM k MoŘI

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, polopenze ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej jarních termínů:
24. 4.–1. 5. 6. 5.–13. 5.

10.4.–17.4. 4. 6.–11.6. –vyprodáno

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Egypt – Hurghada
16.4. – 23.4. 14 790,-
letecky, hotel*****, all inclusive

tUrECko – Belek
6.5. – 13.5. 9 790,-
letecky, hotel*****, ultra all inclusive
ŘECko – ostrov kréta

14.5. – 21.5. 9 690,-
letecky, aparthotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

www.travelsport.cz
Ck trAVEL Sport 2016

SLEVA Až 26%
Itálie – Florencie, Řím, Vatikán
bus, ubytování, polopenze, průvodce
20.4. – 24.4. 4 960,-

rakousko–Vídeň
bus, ubytování, polopenze, průvodce
29.4. – 30.4. 1 680,-

tel.: 272 770 875
Senohrabská 2943/10, praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v oD Bílá Labuť
tel.: 222 320 261

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Cestování - nabídka Intimní

Do pravěku i pod hladinu moře

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka
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Češi vyrážejí na
nejtěžší pouštní
závod planety, šes-
tidenní etapový běh
na 257 kilometrů.

Běh nebo chůze v poušti s ba-
tohem, spaní na zemi v jedno-
duchém stanu, vařit si musí
sami z vlastních zásob. Mara-
thon des Sables v Maroku
není jen o rychlosti a vytrva-
losti. Závodníka, který touží
po okamžiku, až mu na krk
pověsí medaili zakladatel zá-
vodu Patrick Bauer, nesmí zra-
dit nohy, žaludek ani hlava.

Deník Metro oslovil Petra
Vabrouška ze Zlína, Lidu
Ford, Češku žijící již dvacet
let v Londýně, a Davida Korib-
ského z Olomouce. Právě oni
se rozhodli, že si dobrovolně
sáhnou na dno sil a závod od
10. do 15. dubna absolvují.
Petr Vabroušek (43 let)

není ve sportovním světě ne-
známou postavou. Je úřadují-
cím českým šampionem
v dlouhém triatlonu, vítězem
českého poháru v triatlonu či
držitelem traťového rekordu
ve stokilometrovém ultrama-
ratonu na Antarktidě.
„Měl jsem fantastickou

možnost zúčastnit se a uspět
na obou polárních marato-

nech. Pólů už více nemáme,
tak jsem hledal něco nového.
Volba padla logicky na horko
a poušť – a nejznámější závod
na světě,“ vysvětlil Vabrou-
šek své rozhodnutí.

Lida Ford (42 let) viděla po-
prvé propagační plakát poušt-
ního závodu při maratonu
v USA. „To jsem si říkala: Tý,
jo, magoři! V roce 2011 jsem
přimaratonu vMarseille vidě-
la plakát znovu a od té doby
to nemůžu dostat z hlavy
ven. Proto to musím zkusit,“
říká žena, která se pravidelně
vrací i na pražský maraton.
Kromě jiného trénovala vma-
rockých horách i belgických

písečných dunách, kde ještě
nedávno jezdil na cyklokroso-
vé závody Zdeněk Štybar.

David Koribský (35 let) –
v mládí rychlobruslařský re-
prezentant, který se ultrama-
ratonůmvěnuje pět let. V led-
nu absolvoval na Lysé hoře
mistrovství v extrémnímhor-
ském maratonu na 24 hodin.
Loni běžel bez podpory 300
kilometrů z Valtic do Prahy.
„Chtěl jsem si ověřit, že jsem
schopen fungovat několik
dní s minimem věcí. Zabralo
mi to tři dny a osm hodin,“
popisuje zátěžovou zkoušku.

„Čím více se termín závo-
du blíží, dochází mi, že už to
přestává být sranda a že to
bude co nevidět doopravdy
a naživo,“ prohlásil před ces-
tou do Paříže, odkud odletí
do marockého Ouarzazate.
Pořadatelé zajišťují perfekt-

ní organizaci, stany, příděly
balené vody, lékařskou péči.
To je ale všechno, ostatní je
jen na závodnících.
Rehabilitaci si zajišťují

vlastními silami. Nohy se
v písku boří, batoh, ač z něj
jídla každým dnem ubývá,
lehčí nepřipadá. Co však zá-
vodníkům dodává obrovskou
energii, je jedinečná a neopa-
kovatelná atmosféra závodu
i života v táboře.

Organizátoři každoročně
prodlužují délku závodu.
I přesto se loni pohybovala
průměrná rychlost nejlep-

ších účastníků kolem 11,5 ki-
lometru za hodinu. To všech-
no při denních teplotách ko-
lem 35 až 45 stupňů Celsia.
Letos se registrovalo 991
mužů a 192 žen. JOSEF ŠKVOR

Petr Vabroušek MAFRA

Lida Ford ARCHIV

Na trase maratonu se střídá písek se skalami. JOSEF ŠKVOR

Vizváry zasóluje v Celetné
Jeden z nejvýznamnějších českých mimů Radim Vizváry
uvede 17. dubna premiéru svého představení nazvaného
Sólo. Tento večer v Divadle v Celetné bude průřezem
jeho dosavadní tvorbou. Diváci tak uvidí klasickou panto-
mimu, fyzické divadlo, tanec butó či klaunerii. Sólo začíná
v 19.30 hodin a vstupenky jsou k mání za 220 Kč. ARCHIV

David Koribský ARCHIV

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

luCiE bÍlá
 Je mi padesát.
přichází čas odměn

„Hodlám se rozmazlovat.
Začínám už v květnu,
kdy letím sama na svůj
oblíbený ostrůvek
na Maledivy.“

Zaběhejte si ve
Stříbrné Skalici
Třetí ročník charitativní-
ho běžeckého závodu Od
nevidím do nevidím se
koná už zítra ve Stříbrné
Skalici. Start hlavního zá-
vodu na 5,5 km a 12 km je
na programu v 11.15 ho-
din. Registrace začíná v 9
a na místě stojí 300 ko-
run. Výtěžek půjde na dět-
ský domov v Sázavě. PUR

Lucie Vondráčková
pojede turné
Herečka a zpěvačka Lucie
Vondráčková a Vokobere
vyjíždí na akustické kon-
certy. V rámci turné Kou-
sek štěstí zahrají patnáct
vystoupení ve vybraných
letních kinech a diva-
dlech v srpnu a září, které
zakončí dva koncerty
v pražské Hybernii. IBE

Zprávy krátce

inzerce

Čeká je maraton
v marockém písku
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Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE
Počasí

ZÍTRA

„Mááááám jednu
ruku dlouhou...“

VOJTĚCH REJFEK
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Pro zlaté rouno se
starověcí hrdinové
vydali podle báje do
země, která se
jmenuje:
a) Parnas
b) Tartaros
c) Kolchida

2 Nejvýše položeným
stálým plesem (2189
metrů) ve slovenských
Tatrách je:
a) Černé
b) Modré
c) Bílé

3 Galatská věž vysoká
takřka 70 metrů stojí
v tureckém Istanbulu
od roku:
a) 1148
b) 1348
c) 1548

4 Kateřina Medicejská
byla v 16. století
francouzská královna
a manželka krále:
a) Filipa II.
b) Jindřicha II.
c) Ludvíka XVI.

5 Alžír, hlavní město
africké země, má
přízvisko podle barvy
místních domů, a to:
a) červený
b) bílý
c) modrý

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1986

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Největší tankové bitvy III
14:15 Pád Singapuru (2/2)
15:05 Věda na vlastní kůži
16:00 Jak se vyrovnat se

stárnutím
16:55 Lodě, které psaly historii
17:45 Ženy v poli
18:15 Smysl života pana

Horvátha
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - cévní

mozková příhoda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (33/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Objevitele nové drogy
pronásledují nacisté, kteří
chtějí lék zneužít. Jen sám
Arazím nakonec doktoru
Dietmarovi, vynálezci slo-
žení látky, zachrání život.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
M. Donutil, M. Zounar

21:30 13. komnata Chantal
Poullain

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Sezona za vodou (1/6)
01:50 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Osvobození (1/5)
Válečný film (Rus., 1967).
Epické ztvárnění bojů
druhé světové války. Hrají:
N. Oljalin, L. Golubkinová,
B. Zajděnberg, S. Nikoněn-
ko a další. Režie J. Ozerov

21:35 Hon na ponorku
Akční film (USA, 1990)

23:50 S gurmánem na cestách
II: Malajsijský Penang

00:30 Batesův motel II (7)
01:10 Batesův motel II (8)
01:55 City Folk 2015: Ponta

Delgada
02:20 Cesty víry: Dar všech

darů
02:45 Interhelpo - Historie

jedné iluze
03:45 Otevřený dům
04:10 Vzkříšené sny zapadlých

vesnic

ČT2

20:15 Přístav (55)
Komediální seriál (ČR,
2016). Protože Pátek neví,
kdo z chlapů ho vlastně
potrestal, rozhodne se
pomstít kozlovi Oldovi.
Chudák kozel netuší, že by
se velmi rychle mohl stát
hlavním chodem na Pátko-
vě svatbě. Úplně jiné sta-
rosti má Jonáš, který se
domů vrací bez Arlety.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Dvojí obvinění
Thriller (USA, 1999)

23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(19)
02:30 Policie Hamburk V (18)
03:15 Komisař Rex VII (14)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Iron Man 3
Akční dobrodružný film
(USA, 2013). Svérázný, ale
geniální průmyslník Tony
Stark je nucen čelit nepří-
teli, jehož dosah nezná
hranic. Když je rukou
nepřítele připraven o vše,
čeho si v životě cení, vydá
se Stark na pouť s cílem
nalézt toho, kdo je za jeho
utrpení zodpovědný. Hrají:
R. Downey ml., G. Paltro-
wová, D. Cheadle a další

22:45 Drive Angry
Akční film (USA, 2011)

00:35 Chcete být milionářem?
02:00 Dr. House II (6)
02:45 Tělo jako důkaz II (15)
03:40 Co na to Češi
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (496)

NOVA

20:15 Akta X X (1)
Myster. seriál (USA, 2016).
Hrají: G. Andersonová,
D. Duchovny, M. Pileggi
a další

21:15 Akta X X (2)
Myster. seriál (USA, 2016)

22:15 Lovec trolů
00:20 Vegas (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:15 Ospalá díra (9)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:00 Vegas (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:45 American Horror Story:

Coven (13)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:30 Ospalá díra (9)
Myster. seriál (USA,
2013)

04:15 American Horror Story:
Coven (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (15)
13:40 Tělo jako důkaz II (15)
14:40 Dr. House II (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (496)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3010)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Policie Hamburk V (18)
Krimiseriál (N, 2010)

13:00 Komisař Rex VII (14)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:05 Castle na zabití V (24)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:05 Loď snů (23)
Romantický seriál
(N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (6)
S jiskrou v oku a písní na
rtech. Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VII (25)
13:55 Simpsonovi VIII (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(5)
Proximita pracoviště.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (2)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (4)
17:20 Bylo nebylo IV (7)
18:20 Simpsonovi VIII (4-7)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě
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Vojtěch
Mach

Těším se, ale asi se
toho nedožiju. Lepší

by bylo metro.

Petr
Heveroch

Ať je metro až na
Ruzyň. Rychlodráha
je naprostý nesmysl.

KLID PO BOUŘI?
Na Slovensku před měsícem odvolili do nového parlamentu
a před více než dvěma týdny ustavili novou vládu. Ačkoli výsled-
ky byly ve znamení několika překvapení, zejména pokud jde
o relativně nízký zisk i přesto vítězné strany Směr-SD či vstup ra-
dikálů z Ľudové strany – Naše Slovensko banskobystrického
hejtmana Mariana Kotleby, povolební vyjednávání proběhla
možná až překvapivě hladce a rychle. Překvapením v rámci po-
volebního vývoje se stalo zejména složení vlády. Nově ustavená
koalice v sobě zahrne i dva subjekty, jejichž účast „na jedné
lodi“ by asi na první pohled málokdo předvídal. Pokud nedojde

k rozpadu koalice, pak následují-
cí čtyři roky budou vedle sebe
v kabinetu sedět mimo jiné i před-
stavitelé Slovenské národní stra-
ny, která je z minulosti známá
svým velmi kritickým postojem
k aktivitámmaďarské menšiny,
a strana Most-Híd, která se mimo
jiné snaží reprezentovat právě

maďarské menšiny. Není to tak dávno, co „maďarská karta“ byla
jednou z těch nejvíce politicky vytahovaných, a to jak v předvo-
lebních obdobích, tak i v průběhu vládnutí. Někdejší dlouholetý
a několikanásobný předseda SNS Ján Slota proslul nevybíravými
útoky jak na představitele Maďarů na Slovensku, tak na obyvate-
le Maďarska a jeho politiky. A své si od něj kdysi vyslechli i Češi.
Slota už je nějakou dobu pryč a SNS má nové vedení a nového
předsedu Andreje Danka. Ten má také své mouchy, zejména jej
tíží podezřele výhodné podmínky, za nichž jeho otec v nechval-
ně proslulém období Mečiarova vládnutí a privatizování do ru-
kou spřízněných lidí získal lesnický podnik. Ale minimálně ve
vztahu k Maďarům rétoriku svého předchůdce zmírnil. Ale kdo
ví. Teď sice zažíváme jakýsi klid po bouři, jen jestli ale není záro-
veň oním pověstnýmklidem před bouří.

inzerce

Páteční den vás bude poně-
kud vyčerpávat, ale nakonec

všechno do večera úspěšně zvládnete
a bude čas i na zábavu s rodinou.

Beran 21/3–20/4
Děti na vás dnes budou ve-
směs loudit sladkosti a vy

nejlépe uděláte, pokud zvolíte rozumný
kompromis. Třeba čokoládu.

Váhy 23/9–23/10

Vtipnou kaši sice dnes sní-
dat nebudete, ale za to se

budete o vtipy dělit štědře s valnou částí
vaší rodiny. Máte zásoby.

Rak 22/6–22/7
Zkuste si zachovávat více
optimismu, protože jsou

domácí věci, na které se nic lepšího
praktikovat úspěšně nedá. Tak úsměv.

Kozoroh 22/12–20/1

Zpěv ptáků vás bude těšit
natolik, že vám půjdou od

ruky i zahradní práce, u kterých se jindy
mračíte a počítáte minuty.

Býk 21/4–21/5
Dnes vás bude především
bavit sledovat různé televiz-

ní programy, při kterých můžete koneč-
ně vypnout a jen v klidu relaxovat.

Štír 24/10–22/11

Nezaleknete se dnes žád-
ných termínů, v nejhorším

je jenom o něco posunete, abystemohli
všechno, co je potřeba, splnit.

Lev 23/7–22/8
Budete dolaďovat ještě růz-
né jarní drobnosti, protože

nemáte rádi stresy a chcetemít všechno
na jistou návštěvu připravené.

Vodnář 21/1–20/2

Zkuste si preventivně se-
stavit seznam návštěv, jinak

hrozí, že budete doma vytíženější než
pětihvězdičkový hotel ve městě.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás, co všechno je
možné, a budete vděčni za

to, že rodinumáte momentálně poměr-
ně soudržnou a hlavně hezky doma.

Střelec 23/11–21/12

Odreagujte se na chvíli od
jarní tematiky, ať nejste po-

myslně přejedení ještě před rozkvětem
většiny kvítí. Pusťte si hity.

Panna 23/8–22/9
Zjistíte, že se vám jarní ob-
lečení do zásoby pozvolna

tenčí, a budete muset vytáhnout něko-
ho z rodiny na nákupy s sebou.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 68GKM a svoje datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 701 701 Astroložka Kateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká! Jaký je váš osud?

a e M e a u V a e a

A AALásky!y
Máte nový vztah?

Kam směřuje? Zjistěte to HNED!

Horoskop na pátek 8. 4.

Řešení sudoku

Citát

Překvapením v rámci
povolebního vývoje
se stalo zejména
složení vlády.

Výrok dne

Co říkáte na plánovanou rychlodráhu na letiště?

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA
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„Nejsme čínská
armáda, abychom
se stejně oblékali
a měli stejné
názory.“

OLIVER POSPÍŠIL
PŘEDSEDA BRNĚNSKÉ ČSSD
Pospíšil včera předpovídal, že
jednání brněnských politiků bu-
dou provázet názorové třenice.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Nedostatek
veřejných WC
Nedávno jsem psal o pro-
blematice spojené se zvý-
šením vodného a stočné-
ho pro obyvatele Prahy
kvůli výstavbě čističky od-
padních vod. Vše souvisí
s dlouhodobým proná-
jmem Pražských vodovo-
dů a kanalizací Veolii. Na
tento problém navazuje
i další, a to nedostatek ve-
řejných WC. V bývalém
podniku Pražské kanaliza-
ce a vodní toky byl útvar,
který měl v majetku veřej-
né WC, staral se o ně,
v řadě z nich byla i obslu-
ha a vše fungovalo. Po
sloučení s podnikem Praž-
ské vodovody byla tato čin-
nost zrušena a mnohé
z veřejných WC byly pro-
dány a dnes slouží k ji-
ným účelům, jako jsou
herny a podobně. Jen na-
mátkou lze uvést bývalé
WC u Výstaviště v Praze 7
nebo podobný objekt
v Tusarově ulici – je jich
mnoho. V jiných zemích,
jako je Německo, Ra-
kousko, Slovensko a dal-
ších, veřejné záchodky
fungují, a to zdarma. Snad
by se naši radní v Praze
měli zamyslet nad tím, co
jejich předchůdci, dnes rá-
doby radilové, pokazili.

VLADISLAV JABČÍK, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks Koncert FORUM KARLÍN – HURVÍNEK a 4TET – 2. 5. 2016 v 19.00/tel.: 224 316 784

Impuls pro Metro

Matěj
Hrabánek

Zatím se netěším.
Začnu, až ji opravdu

budou stavět.

Sloupek

VTIP
S DOBRÝM
KORCEM

Pasažér v taxíku si všiml,
že řidič má na jmenovce
napsáno Václav Klaus

a povídá: „Koukám, že se
jmenujete Václav Klaus.“

„No jo, jmenuju.“
„To je ale docela známé

jméno.“
„Není divu, vždyť tady
jezdím už čtyřicet let.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na
Rádiu Impuls.
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JEN
25Kč

Jak
zdravě jíst
• O omylech kolem diet a cholesterolu
• Jak zdravě hubnout. a opravdu zhubnout
a navíc:
• Vlasta Burian a nacismus: Protokoly z archivu
• Farmářské trhy: Pohled za oponu

týdeník právě v prodeji

inzerce

Zprávy krátce

Kapitán české fot-
balové reprezenta-
ce Tomáš Rosický
by po zranění mohl
nastoupit za junior-
ský tým Arsenalu.

Novinku na tiskové konferen-
ci připustil trenér londýnské-
ho celku Arséne Wenger. Na
začátku února se zdálo, že Ro-
sický bude kvůli zranění ste-
henního svalu mimo až tři
měsíce, nakonec se už na za-

čátku dubna zapojil do plné-
ho tréninku a už je prý připra-
vený nastoupit i za rezervní
tým Arsenalu a vyzkoušet si
zápasovou zátěž.
„Rosický bude hrát za jed-

nadvacítku,“ řekl Wenger.
První šanci bude mít už dnes
proti Newcastlu. Další zápas
pak hraje jednadvacítka Arse-
nalu v pondělí proti Derby
County.
Kapitán národního týmu

Rosický tak má stále měsíc
a půl, aby se dostal do zápaso-
vého rytmu a mohl pomoci
české reprezentaci na mis-
trovství Evropy. ČTK

Číslo dne

30
Disciplinární komise FAČR po-
trestala Spartu Praha poku-
tou 30 tisíc korun za nedosta-
tečnou pořadatelskou službu
a nevhodné chování části do-
mácích diváků v derby se Sla-
vií. Hostující klub musí zapla-
tit o deset tisíc méně.

Vítězné loučení Edmontonu
Hokejisté Detroitu porazili v NHL přímého konkurenta
v boji o play-off Philadelphii 3:0. V soubojích dvou nej-
horších celků konferencí zvítězil Columbus přesvědčivě
5:1 v Torontu a Edmonton rozstřílel Vancouver 6:2.
Oilers se výhrou rozloučili s arénou Rexall Place, která
byla jejich domovským stánkem od roku 1974. Na utkání
byl přítomen i legendární Wayne Gretzky. AP

V Riu mají pomoci nové karbonové plavky
Jsou stříbrné, plné karbonových vláken, tudíž pevné, ale dostatečně elastické a pružné,
aby umožňovaly plavcům potřebný pohyb. Nové plavky speciálně vyrobené pro olympij-
ské hry v Riu de Janeiro už mají nejlepší čeští reprezentanti. Mají pomoci nejen k lepším
výkonům, ale také k lepší psychice. Ve světle kamer a blesků fotoaparátů je na vlastních
tělech včera představili Barbora Závadová, Jan Micka a Simona Baumrtová. ČTK

Šéfem bude Tvrdík
Po rezignaci Jiřího Šimá-
něho našla fotbalová Sla-
via nového předsedu před-
stavenstva. Funkce se
ujme Jaroslav Tvrdík, kte-
rý v klubu zastupuje čín-
skou společnost CEFC, čili
většinového vlastníka.

Trvalo to půl roku
Tenista Jiří Veselý postou-
pil do čtvrtfinále turnaje
ATP. Ve 2. kole v Marráke-
ši zdolal Chorvata Mekti-
če 6:7, 6:3 a 7:6. Ve čtvrtfi-
nále byl příbramský ro-
dák naposledy loni v říjnu
v čínském Šen-čenu. ČTK

Připraven
nastoupit
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